[image: image1.wmf]

 ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
П Р И К А З

	«09 » января 2023 г.
	г. Сыктывкар
	                                       № 4

	Об утверждении Учетной политики по исполнению бюджета

Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 6 декабря 2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»
п р и к а з ы в а ю:

       1. Утвердить прилагаемую Учетную политику по исполнению бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми (далее –Учетная политика Отделения).

      2. Установить, что настоящая Учетная политика Отделения применяется с 01 января 2023 года.

      3. Признать утратившим силу приказ от 30 декабря 2021 года № 559 «Об утверждении Учетной политики Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми по исполнению бюджета ПФР».
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя управляющего Отделением Хозяинова А.С.

Управляющий Отделением                                                                О.М. Колесник